
 

 

 

 

 

 

Titulli Projektit: Monitorim Qytetar dhe Transparence mbi Kontraktor Privat te Bashkive për Shërbime dhe 

Investime Publike  

Eventi: Trajnimi "Forcim i Aktivizmit Civil me fokus Shpërndarjen e Parasë Publike"  

Data: 01 - 02.10.2021 

 

 

 

PROGRAMI  

 

Dita 1 

DATA 01.10.2021, E Premte. 

Takim Online përmes Platformës Microsoft Teams 

16.00– 16. 20                   Prezantimi i Eventit Qëllimi, Pritshmëritë. 

16.20– 16.40                    Prezantohen Pjesëmarrësit. 

16.40 – 17.00                   Orientohen Pjesëmarrësit për ditën e nesërme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Titulli Projektit: Monitorim Qytetar dhe Transparence mbi Kontraktor Privat te Bashkive për Shërbime dhe 

Investime Publike  

Eventi: Trajnimi "Forcim i Aktivizmit Civil me fokus Shpërndarjen e Parasë Publike"  

Data: 01 - 02.10.2021 

 

PROGRAMI  

 

Dita 2 

DATA 02.10.2021, E Shtunë 

Vendi : White Crown Hotel, Bashkia Kamëz 

 

10:00 – 10:15               Prezantim, Regjistrim Pjesëmarrës (kafe e vendosur pranë tryezës së punës që prej orës 9.40). 

10:15 – 10:30               Fjala e Hapjes. 

10:30 – 11:30               Transparenca dhe Llogaridhënie në Financa Publike.  

                                      Blerina GJACI - Analist pranë Open Data Albania, Pedagoge UT Fakulteti i Ekonomisë 

11:30 – 12:20               OpenData Të dhëna, Informacion, Njohuri , Fuqizim dhe Aktivizëm.  

                                     A mund të bëjmë një fushatë aktivizmi pa patur të dhëna dhe Fakte  ? 

                                     Megi SHYTI dhe Ing. Besjana HYSA  

12:20 – 13:00               Kuadri Ligjor i Përfshirjes së Shoqërisë Civile. E drejta për Informim mbi Buxhetet   

                                     Aranita BRAHAJ dhe Blerina GJACI 

13:00 – 14:30               Dreka 

14.30 – 15.20                Prezantim mbi Prokurime. Çështje të Transparencës dhe Nevoja për Monitorim.  

                                      Ushtrim mbi Strukturën e të dhënave dhe Prezantim.  

                                      Sabina MORINA - Jurist Prokurime 

                                      Gresa SMOLICA - Eksperte Ndërkombëtare, Open Contractin Partnership 

15.20 – 15.40                Pushim Kafe 

15.40 – 16.30                Veprim Investigim Aktivizëm.  

                                       Prof. Zylyftar BREGU - Gazetar Investigativ dhe Profesor UT Fakulteti i Filologjisë 

16.30 – 16.55                 Diskutime, Konkluzione Rekomandime. 

16.55 – 17.00                 Plotësohet (me dëshirë) formulari i vlerësimit të eventit. Mbyllje. 

 

P.S: Për respektim të masave antiCovid19 Organizatorët kanë garantuar maska dhe disifektant. Lutemi tregohuni të kujdesshëm. 


